

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/۸/۸

صدو هشتمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۸/۸ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

### طرح های مصوب دانشکده دندانپزشکی

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر ابوالفضل صبوری با عنوان " بررسی تاثیر طراحی های مختلف bar, ball اتچمنت بر گیر و ثبات اوردنچر متکی بر چهار ایمپلنت فک پایین " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مهین بخشی با عنوان " بررسی ترکیبات بیوشیمیایی بزاق, flow rate, و ph در مبتلایان به نارسایی کلیوی پیشرفته ( End stage renal disease ) مراجعه کننده به بخش همودیالیز بیمارستان امام خمینی " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین (ع)

۳- پیرو جلسه ۱۰۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۶/۲۰ طرح تحقیقاتی آقای دکتر حمید کریمان با عنوان " بررسی مقایسه ای پارامترهای گازهای خون شریانی با کاپیلری در بیماران اورژانس " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر آرش محمدی توفیق با عنوان " بررسی تاثیر داروی ان استیل سیستئین بر روی میزان ایجاد نئواینتیمال هایپرپلازی پس از انجام عمل جراحی AVF در رت " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات فیزیوتراپی

۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر خسرو خادمی کلانتری با عنوان " تاثیر دیسترکشن مکانیکال مفصلی در درمان استئوآرتروز شدید زانو" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۶- طرح تحقیقاتی خانم دکتر صدیقه سادات نعیمی با عنوان " ثبات پویا در افراد کم بینا و سالم در خلال انجام فعالیت دوگانه " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات عفونی و گرمسیری

۷- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مریم واعظ جلالی با عنوان " شیوع آنتی بادی ضد آنتی ژن کور ویروس هپاتیت B در میان اهدا کنندگان خون سالم تهران در سال ۱۳۹۰ " مطرح و مشروط به عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اطلاع رسانی به آزمودنی ها در صورت مثبت بودن HcvAb مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

۸- طرح تحقیقاتی خانم دکتر گیتا اسلامی با عنوان " بررسی مقاومت به کینولون ها به روش کشت سلول و MIC در زنان مبتلا به عفونت ژنیتال با کلامیدیا تراکوماتیس " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح ( از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مورد تصویب قرار گرفت.

۹- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مریم واعظ جلالی با عنوان " آنالیز مولکولی DNA ویروس هپاتیت B جدا شده از اهدا کنندگان خون سالم تهران، سال ۱۳۹۰ " مطرح و مشروط به عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اطلاع رسانی به آزمودنی ها در صورت مثبت بودن HcvAb مورد تصویب قرار گرفت.

۱۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فرحناوش دوستدار با عنوان " بررسی فراوانی فاکتورهای ویروالانس ترشچی نوع III در نمونه های سودوموناس آئروژینوزای جدا شده از بیماران مبتلا به سیستیک فیبروزیس " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب دانشکده داروسازی

۱۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سید عبدالمجید ایت اللهی با عنوان " استخراج و شناسائی تری ترپن های گیاه *Euphorbia osyridea* " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمدعباسی نظری با عنوان "مقایسه اختلالات جنسی و اختلاف سطوح هورمونی اکسی توسین، استرادیول، پرولاکتین، LH،FSH پس از ۴ هفته از درمان با فلوکستین یا سیتالوپرام در زنان مبتلا به افسردگی یا اختلالات اضطرابی " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

### طرح مصوب دانشکده سلامت، ایمنی و محیط زیست

۱۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر موسی جباری قره باغ با عنوان "طرح جامع ارزیابی ریسک فعالیت های اجرایی پروژه های شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران" مطرح و مشروط به هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات نانو تکنولوژی پزشکی و مهندسی بافت

۱۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسن نیک نژاد با عنوان "تمایز سلول های اپی تلیال آمینونی به سلول های عصبی دوپامینرژیک از طریق کنترل آهسته رهش رتینوئیک اسید کونژوگه شده با کوانتوم دات های CdSe" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسن نیک نژاد با عنوان "ساخت جایگزین پوست با روش تمایز در محل سلول های پرده ی آمینون" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه آگاهانه از صاحبان بافت مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات مسمومین

۱۶- پیرو جلسه ۱۰۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۶/۲۰ طرح تحقیقاتی آقای دکتر شاهین شادنیا با عنوان "بررسی نقش آنتی اکسیدانی تجویز عضلانی آلفا توکوفرول (ویتامین E) در درمان بیماران دچار مسمومیت حاد با فسفید آلومینیوم" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

۱۷- پیرو جلسه ۱۰۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۶/۲۰ طرح تحقیقاتی آقای دکتر کامبیزسلطانی نژاد با عنوان " بررسی نقش آنتی اکسیدانی تجویز وریدی ان- استیل سیستئین (NAC) در درمان بیماران دچار مسمومیت حاد با فسفید آلومینیوم " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب مرکز تحقیقات فیتوشیمی

۱۸- طرح تحقیقاتی آقای دکترسید عبدالمجید آیت اللهی با عنوان "استخراج و شناسائی تری ترپن های گیاه *Euphorbia denticulate* و بررسی برون تنی اثر ضد التهابی پاره ای از تری ترپن های گیاهی از طریق بررسی فعالیت آنها روی آنزیم سیکلواکسیژناز " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی

۱۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتربهرروز باریک بین با عنوان "مقایسه کارآیی و ایمنی درمان آکنه ولگاریس متوسط تا شدید با Nd:YAG Laser Q-Switch 1,064 nm در مراجعه کنندگان به مرکز درمانی شهدای تجریش طی سال ۱۳۹۰ " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

### طرح مصوب مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر احمد حسینی با عنوان " بررسی فرا ساختاروبیان ژنهای استرس و آپوپتوتیک تخمکهای بالغ شده انسانی در محیط آزمایشگاه (IVM) بعد از عمل انجماد به روش Vitrification " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه آگاهانه از صاحبان تخمک مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی

۲۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مهرزاد کیانی با عنوان "بررسی میزان آگاهی بیماران از منشور حقوق خود در بیمارستانهای آموزشی زیر مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمود عباسی با عنوان "بررسی ابعاد حقوقی و اخلاقی داروسازی بالینی و صنعتی" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر شبنم بزمی با عنوان " بررسی نظرات دانشجویان پزشکی و دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در خصوص واحد درسی اخلاق پزشکی " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمود عباسی با عنوان " بررسی تطبیقی مسؤولیت کیفری مؤسسات پزشکی در نظام حقوقی ایران، فرانسه و آمریکا " مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

### طرح مصوب دانشگاه شهید بهشتی

۲۵- پایان نامه تحقیقاتی خانم ساناز حریری تبریزی با عنوان " کشف زودهنگام و غیرتهاجمی سرطان دهانه رحم در محیط طبیعی با استفاده از طیف نگاری نوری " استاد راهنما دکتر سیدمحمدرضا آقامیری مطرح و مشروط به رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح ( از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی)، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب دانشکده پرستاری و مامایی

۲۶- پایان نامه تحقیقاتی خانم رویا نجفی با عنوان " مقایسه تاثیر کپسول خوراکی دارچین و کرم واژینال کلوتریمازول در درمان واژینیت کاندیدی در زنان مراجعه کننده به بیمارستانهای وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی سال ۱۳۹۰ " استاد راهنما خانم دکتر فاطمه ناهیدی مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح ( از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مورد تصویب قرار گرفت.

۲۷- پایان نامه تحقیقاتی خانم زهرا آهی با عنوان " بررسی ارتباط میزان سرمی پروتئین واکنشی C با دیابت حاملگی در زنان باردار مراجعه کننده به مراکز آموزشی و درمانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی سال ۱۳۹۰ " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

### طرح مصوب دانشکده پزشکی

۲۸- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکترسید حسن شریفی با عنوان "بررسی فونکسیون سیستمولیک بطن راست در بیماران مبتلا به هایپرتانسیون شریان ریوی ثانویه به بیماریهای مادرزادی قلب" استاد راهنما دکتر سیما رفیعیان مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۹- نامه ۴۵۲/۸ مورخ ۹۰/۴/۱۹ از مرکز تحقیقات ناهنجاریهای دندانی فکی مطرح و با بررسی طرحهای تحقیقاتی آن مرکز در کمیته اخلاق مرکز تحقیقات علوم دندانپزشکی موافقت شد.

۳۰- مقرر گردید به منظور تبادل نظر اعضاء کمیته های اخلاق دانشگاه همایش دراین راستا برگزار گردد.



صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۰۸

۹۰/ ۸/۸

حاضرین:

دکتر علی دباغ	دکترحمید علوی مجد
دکترمصطفی رضایی طاویرانی	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری
آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی